2

Соглашение о предоставлении услуги
	г. Петропавловск-Камчатский
	«

	»
	февраля
	2024 г.

_________________________________________________________________________,
(полное и сокращенное наименование организации / ИП)
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________,

                                                                                                                                      (должность и ФИО)

действующего на основании _____________________, с одной стороны и автономная некоммерческая организация «КАМЧАТСКИЙ ВЫСТАВОЧНО-ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» (АНО «КВТЦ»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора – руководителя Центра поддержки экспорта Ломовой Татьяны Владимировны, действующей на основании доверенности АНО «КВТЦ» от 09.01.2024 № 6, выданной сроком по 31.12.2024 включительно, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) на следующих условиях.

1. Предмет Соглашения
1.1. Исполнитель обязуется по запросу Заказчика безвозмездно предоставить услугу по проведению семинара «Выстраивание системы работы с китайскими партнерами в сфере туризма: как получить стабильные турпотоки из Китая?» (далее – услуга), а Заказчик обязуется принять результат услуги.

1.2. Срок предоставления услуги: 19.02.2024.

1.3. Услуга предоставляется Заказчику на следующих условиях:

1)  Исполнитель при предоставлении услуги руководствуется Требованиями к реализации мероприятия по созданию и (или) развитию центров поддержки экспорта, осуществляемого субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», входящего в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (далее – региональные проекты), установленными приказом Минэкономразвития России от 18.02.2021 № 77;
2) Исполнитель, являясь получателем субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, предоставляемой в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обладает правом требовать от Заказчика предоставления документов и сведений и исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 2.1.3, 2.1.4, 2.3.3 и 2.5 Соглашения, необходимых для оценки достижения Исполнителем целей, показателей и результатов указанных проектов;

3) Заказчик является экспортно ориентированным субъектом малого и среднего предпринимательства, соответствующим условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным частью 1.1 статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона;

4) Исполнитель, Заказчик и третье лицо, привлекаемое Исполнителем для оказания комплексной услуги (ООО «АСП», ИНН 5001119093), не состоят в группе лиц в смысле, определенном статьей 9 федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ (далее – одна группа лиц).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. В течение срока действия Соглашения предоставлять Исполнителю по его запросу информацию, необходимую для предоставления услуги.
2.1.2. Обеспечить приемку результата услуги.

2.1.3. Предоставить Исполнителю в течение 3 (трех) лет после получения услуги письменную информацию о заключении по итогам предоставленной услуги экспортных контрактов, в том числе:

– о предмете и дате заключения экспортного контракта;

– о стране экспорта;

– об объеме экспорта по экспортному контракту в тыс. долл. США по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату подписания экспортного контракта;

– о наименовании иностранного контрагента.

Такая информация представляется Исполнителю не позднее чем через 15 (пятнадцать) рабочих дней с даты заключения экспортного контракта.

2.1.4. Предоставить Исполнителю по его отдельному запросу следующую информацию, необходимую для оценки достижения Исполнителем целей, показателей и результатов региональных проектов:

1) о количестве вновь созданных Заказчиком в течение года, в котором была предоставлена комплексная услуга, рабочих мест;

2) о приросте в течение года, в котором была предоставлена комплексная услуга, среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у Заказчика;

3) об увеличении в течение года, в котором была предоставлена комплексная услуга, оборота Заказчика.

2.1.5. Информировать Исполнителя о том, что он как Заказчик состоит с третьим лицом (третьими лицами) в одной группе лиц в смысле, определенном статьей 9 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ.

2.1.6. В течение срока предоставления комплексной услуги зарегистрироваться в информационной системе «Одно окно» на базе цифровой платформы АО «Российский экспортный центр» в сети Интернет (https://myexport.exportcenter.ru) при условии, что не был зарегистрирован ранее.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Проверять в любое время ход и качество предоставления Исполнителем услуги, не вмешиваясь в его деятельность.

2.2.2. Предъявлять требования, связанные с ненадлежащим качеством предоставленной услуги, в том числе в случаях, когда недостатки были выявлены по истечении срока, указанного в Соглашении.

2.2.3. Не отказывать в приемке результата предоставленной услуги в случае выявления несоответствия предоставленной услуги условиям Соглашения, если выявленное несоответствие не препятствует приемке результата предоставленной услуги и устранено Исполнителем.

2.3 Исполнитель имеет право:

2.3.1. Привлекать к предоставлению услуги третьих лиц и заключать с ними от собственного имени договоры в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, если это необходимо для предоставления услуги.

2.3.2. Принять решение о расторжении Соглашения, в том числе по решению суда, в случае если Заказчик скрыл от него признаки того, что он состоит с Исполнителем и (или) 3-ми лицами в одной группе лиц в смысле, определенном статьей 9 федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ.

2.3.3. Если согласно экспортному контракту, указанному в пункте 2.1.3 Соглашения, поставка товаров (оказание услуг, выполнение работ) осуществляется Заказчиком в течение определенного времени несколькими партиями, Исполнитель вправе дополнительно запрашивать у Заказчика письменную информацию о времени поставки, размере и стоимости каждой поставленной партии.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Представить Заказчику по его запросу дополнительную информацию о 3-х лицах, необходимую и достаточную тому для того, чтобы установить, состоит ли он с ними в группе лиц в смысле, определенном статьей 9 федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ.
2.4.2. Предоставить услугу надлежащего качества.
2.4.3. Предоставить услугу в срок, указанный в Соглашении.

2.4.4. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Соглашения, а также к установленному Соглашением сроку предоставить Заказчику результат услуги.
2.4.5. Исправить по требованию Заказчика в разумные сроки все выявленные недостатки, если в процессе предоставления услуги допущены отступления от условий Соглашения, ухудшившие ее качество.

2.5. Односторонний отказ Заказчика от исполнения обязательств по Соглашению не допускается.

3. Порядок и срок приемки услуги
3.1. Исполнитель извещает Заказчика о завершении услуги, составляет акт предоставленной услуги по форме приложения № 1 к Соглашению (далее – акт) и направляет его Заказчику.

3.2. Приемка Заказчиком результата предоставленной услуги производится в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и оформляется путем подписания Заказчиком акта в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его получения либо Исполнителю в тот же срок Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания акта. В этом случае, а равно в случае возникновения иных разногласий, Стороны руководствуются разделом 4 Соглашения.
3.3. Датой исполнения Исполнителем обязательств по Соглашению является дата, указанная в акте.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении Соглашения, будут разрешаться путем переговоров, в том числе путем направления претензий.

4.2. Претензия в письменной форме направляется Стороне, допустившей нарушение условий Соглашения. В претензии указываются допущенные нарушения со ссылкой на соответствующие положения Соглашения, а также действия, которые должны быть произведены для устранения нарушений.

4.3. Срок рассмотрения писем и претензий не может превышать 5 (пять) рабочих дней со дня их получения. Переговоры Сторон могут вестись по почте, в том числе электронной почте.

4.4. При неурегулировании Сторонами в досудебном порядке спор передается заинтересованной Стороной на разрешение в арбитражный суд согласно порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

5. Действие обстоятельств непреодолимой силы

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по Соглашению, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войны, гражданских волнений, эпидемии, блокады, эмбарго, пожаров, землетрясений, наводнений и других природных стихийных бедствий, а также изданием актов государственных органов.

5.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет обязательства по Соглашению вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств.

6. Порядок изменения и расторжения Соглашения

6.1. В Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями. Любые изменения и дополнения к Соглашению имеют силу при условии их оформления в письменном виде и подписания Сторонами.

6.2. Расторжение Соглашения допускается по соглашению Сторон, по решению суда.

6.3. Сторона, решившая расторгнуть Соглашение, должна направить письменное уведомление о своем намерении другой Стороне не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до предполагаемого дня его расторжения.

7. Прочие условия

7.1. Соглашение считается заключенным со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по Соглашению.
7.2. При изменении у одной из Сторон места нахождения, наименования, банковских и других реквизитов она обязана в течение 3 (трех) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.

7.3. Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. Вопросы, не урегулированные Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Стороны договариваются, что настоящее Соглашение может быть заключено путем обмена его электронными образами, полученными путем сканирования Соглашения после его подписания каждой из Сторон. В таком же порядке может происходить приемка результата комплексной услуги (раздел 3 Соглашения), а также внесение в Соглашение изменений, дополнений и расторжение Соглашения (раздел 6 Соглашения).

7.6. По завершении предоставления комплексной услуги Стороны обязуются в течение 10 (десяти) рабочих дней дослать в адрес друг друга (передать друг другу) на бумажном носителе документы, составленные в связи с исполнением своих обязательств по Соглашению: самого Соглашения, дополнительных соглашений, актов предоставленной комплексной услуги и других.

7.7. Неотъемлемой частью Соглашения является приложение № 1 «Форма акта», приложение № 2 «Согласие на обработку персональных данных».

8. Реквизиты Сторон
	Заказчик:

_____________________
(сокращенное наименование организации / ИП)

	Исполнитель:

АНО «КВТЦ»

	Юридический адрес: _____________
_______________________________

_______________________________

Почтовый адрес: ________________
_______________________________

_______________________________

ИНН _______________
КПП _______________

ОГРН / ОГРНИП ________________

Тел.: ______________________________
E-mail: _________________________
	683002, Камчатский край,

г. Петропавловск-Камчатский, Северо-Восточное шоссе, д. 27;

почтовый адрес: 683042, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, Северо-Восточное шоссе, д. 27;

ИНН/КПП 4101183767/410101001,

ОГРН 1184101001336,

тел.: +7 (4152) 21 50 52,

e-mail: kamexport@kamexpocenter.ru

	____________________

              (должность)
	Заместитель директора – руководитель

Центра поддержки экспорта

	_____________

	Т.В. Ломова

	М. П.
	(ФИО)
	М. П.

	Приложение № 1 к соглашению

о предоставлении услуги

	от
	«

	»
	февраля
	202
	4
	г.

Форма акта
	Акт предоставленной услуги
г. Петропавловск-Камчатский

«

»

2024 г.

Автономная некоммерческая организация «КАМЧАТСКИЙ ВЫСТАВОЧНО-ТУРИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» (АНО «КВТЦ»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора – руководителя Центра поддержки экспорта Ломовой Татьяны Владимировны, действующей на основании доверенности АНО «КВТЦ» от 09.01.2024 № 6, выданной сроком по 31.12.2024 включительно, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________,

(полное и сокращенное наименование организации / ИП)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________,

                                                                                                                                      (должность и ФИО)

действующего на основании _____________________, с одной стороны, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, составили акт в связи со следующим.

1. В соответствии с соглашением о предоставлении услуги от

(далее – Соглашение) Исполнитель предоставил Заказчику следующую услугу:

Наименование услуги
Результат услуги
2. Исполнитель передал, а Заказчик принял результат предоставленной услуги.
3. Качество предоставленной услуги
соответствует/не соответствует

требованиям Соглашения.

4. Недостатки в предоставленной услуге
выявлены/не выявлены

5. Услуга согласно Соглашению должна быть оказана с
по

включительно.

Фактически оказана с

по

включительно.

6. Стороны

претензий друг к другу.

имеют/не имеют

Заказчик

Исполнитель

___________________
(сокращенное наименование организации / ИП)

АНО «КВТЦ»

             _________________

                     (должность)
Заместитель директора –

руководитель Центра поддержки экспорта

Заказчик:
Исполнитель:

_________________________
АНО «КВТЦ»

(сокращенное наименование организации / ИП)
	____________________

              (должность)

	Заместитель директора – руководитель

Центра поддержки экспорта

	_____________

	Т.В. Ломова

	М. П.
	(ФИО)
	М. П.

	Приложение № 2 к соглашению

о предоставлении услуги

	от
	«

	»
	февраля
	2024
	г.

Согласие на обработку персональных данных

	Я,
	           , ___.____.________ г.р.,

	(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), дата рождения)

	(номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи

	указанного документа и выдавшем его органе, контактный телефон)

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе автономной некоммерческой организации «Камчатский выставочно-туристический центр» (далее – АНО «КВТЦ»), необходимых ей как оператору персональных данных в целях выполнения определенных законодательством Российской Федерации функций и обязанностей центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Центр), в том числе для исполнения соглашений, заключаемых АНО «КВТЦ» с субъектами малого и среднего предпринимательства при выполнении функций и обязанностей Центра.

Настоящее согласие распространяется на следующие персональные данные: фамилия, имя и отчество, дата рождения, место работы, должность, адрес электронной почты, номера контактных телефонов (в том числе телефонов сотовой связи) и факсов, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, а также для индивидуальных предпринимателей – место регистрации (в том числе почтовый адрес) и идентификационный номер налогоплательщика.

Настоящее согласие распространяется на автоматизированную (с помощью средств вычислительной техники) и неавтоматизированную обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие распространяется на передачу персональных данных, в частности путем

– размещения информации об экспортно ориентированном субъекте малого и среднего предпринимательства на специализированном информационном ресурсе «Единый портал внешнеэкономической информации Минэкономразвития России в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"» (http://ved.gov.ru), портале «Российский экспортный каталог», официальных порталах Камчатского края по развитию экспортной деятельности, веб-сайте Центра и его социальных сетях;

– путем предоставления персональных данных в Министерство туризма Камчатского края, являющееся учредителем АНО «КВТЦ»; Министерство экономического развития Камчатского края, координирующее меры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и меры поддержки экспорта и развитие несырьевого экспорта в Камчатском крае; АО «Российский экспортный центр», осуществляющее методическое и информационное сопровождение деятельности Центра, в том числе для организации рассылки информационных материалов АО «Российский экспортный центр»; Федеральную налоговую службу Российской Федерации, ведущую единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства; АНО ДПО «Школа экспорта АО «Российский экспортный центр», в случае участия в ее информационно-консультационных мероприятиях, проводимых Центром.

Общее описание иных способов обработки персональных данных приведено в федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Срок действия настоящего согласия не ограничен, однако не превышает срок функционирования Центра. Настоящее согласие может быть мной отозвано в любое время путем направления письменного уведомления по месту нахождения АНО «КВТЦ»: 683042, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, Северо-восточное шоссе, д. 27.

С иными правами субъекта персональных данных, предусмотренных федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», ознакомлен (а).

	(подпись субъекта персональных данных)

	(расшифровка подписи субъекта персональных данных)

	(дата заполнения)